
ea ' EH rg PREFEITURÂ MUNICIPÀI. DE CÂPISTRÂNO O

Iàí Praça Major José Estelita de Aguiar sln - Centro - 62748-000 ¿¿¿Y*I°IP'°*¿ 0%
\.f¿, T CNPJ o7.oss.5ss1ooo1-is cGF 06.920.212-5 0 ¡ ,i

*ia ,rfÍ E-MAIL; pm¢zapiâ@ag.¢úm.r›r -
FETU¡¡›_q,_ 7, _7,_____ , __ , _ ¡-

_! _ _

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Capistrano, torna público, que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Presencial n° 20_16.02.01.01, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO
INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E ENSINO FUNDAMENTAL II, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, com data de
abertura marcada para o dia 18 de Fevereiro de 2016, às 09:00 horas na sala da Comissão
do Pregão, situada na Praça Major Estelita de Aguiar, s/n, Centro. Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da Comissão do Pregão, ou, através do telefone
(0xx85) 3326 1327.

CapistranolCE, 01 de Fevereiro de 2016.

` §I*àrfI°à~9I“ QI” Q°f>I'°* e n ra e aC sta
Pregoeiro



“_ É PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Í kw” " Praça Major .Jose Estelita de Aguiar sin - Centro - 62748-000 ,¿zà\C|PA¿ 0

E CNPJ 07.063.585-M0001-16 CGF 06.920.212-5
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br ._

.-HI'Ê-'  I."|
F'

 zrfl*

F'

ag ¬Ê X*E E

qe

Ô

'77
*Õ

d‹°_ oi*
L

ÉcERT|oÃo DE DIVULGAÇAO

Certificamos que o Pregão Presencial n° 2016.02.01,01 e Anexos, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO E PARADIDATICO PARA OS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, EN_SINO FUNDAMENTAL I E ENSINO FUNDAMENTAL II,
CONFORME ESPECIFICAÇOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, foi
afixada no dia 01 de Fevereiro de 2016, permanecendo até 18 de Fevereiro de 2016, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Capistrano, 01 de Fevereiro de 2016.

A e fique An ra e da Costa
PREGOEIRO



_

__Ú______I'_EI_5_?iEÊ_E*_*_I__E__
iii11

__%_öEãmüä_sãoEugguâggflrgaEuEëgämiEAMEÊgflãü_m__w5_wfi_

_ä&äH_š|nãOCã_šHn_ÊEgggbÉEÉE63%NEEgÊ_E___mvE:Eumu“ÊÉÊ›_šü“ÊE3OmuEE__E__ääIgãu|_______m_¡____md_ggämmm_u¬h%_____äfilÍ3ÚE_u¬_un_oÊE8eugmëu_¡_m?_<_ozw_ñ5<Éušfl__mãN__äuma___ãn@_m_ENu_uEÊQÊMEmEnã“gg___n_3ääu“sêugÊÊÚWUUEãgiöäwwmñÉDaí"_Êghgmww___UNmuohëgä8E“___HfiítfioflwäägomflWÍGOPZWEEWUNEm_üFZmš_{_UZwflwEU_Eä¿(“aaG__£___üE¡ii!šüšäg__E__£__3___äãšzzmn_____¡___m______ë_mE___“______“_DEHÊ_____ä___É1gaEÉ3__g____¡___w_"_DEgg”_g__-É:uu°w£fl_____EHü_mE_U'EÊÊÉÚEBUWÊÉ_aEksa:_E__u_ã$_EÚmãiHomgguü“Um_äE_mEä___:___fl__g_E__H_N__:._5U2mflm_~EoãmmlUnJítamWDgsí_DZÊPQEÊWu._‹_n__U__'_5¡_n_m¬_____Hm~__"_1ÉÉUEü_DE_m___

__§_oEÊÊH*_ÊEuÉgíg_š_ü___guaEV9_mm____w_NúÊ_ÊwÊn_mUšüä

_w_____m__ÊDÊHfiãbãüEa__w3_____äšägfivDiaÚwmjüwEcggsãfi_mH____uwÉšomšN__m_flšã>ãã°__§__‹§_ä_"_áäšäcâ“EE§¬_fl____ägäm_wEu“EiHmgëcâÉ_ã___§úãnãäí“__”EÊÊÊëEããämmvmg_EãñšNgfišõHmëgs_______=_ä______$__ä___________:G__Ê¬__u____u_“_g___3_Ê_fi_§___EEh:gäqägÉ“Eu_%>__3_NE_ä_:ããmägmäMüäã_ñ______¿É“___ä__mñúäÉ“__w§§_ëg_¿__!___¶muu_Saad“___Úflägägaëuu_I°¶:_t£_£uEm_¶..£:.__£__t_"____J_._!__=!_EE°u.___°___g__”___¿ääo___m_áã_t__Ng__5OZÊzo¿_H_¬_n__š_w___DuN_h_w>š_ã___DušããHgšâ_m_%w“_fiämoäägägwñ__Ê_%}___än_QÚsšgd§_____Êä__§__UÉ“gm“_fltãü_E¿____ägägcmtãÚ°äg£_____EÊmw_E___w__Eämmgmm__Ê“m_gE_m_%Ug_%=::EEÊELHÊNÉCOUÉ____§__mãaz_$__$flfl_ãmmí__š__Ê°O_____g__5__=_____%__u___fl_______;£__§_uI°___$_ã_&uÉ_š__u_š___$___¡_m_“mEIÉãuongfimw

*waE_Ei_____É"___ga__§ã2%mí_P__ü_u_ñ_gEMu_ëfl¬_Ê_É_ä__

É___“____çdê3_Hgamar“ÉOnã_u“__§EED_n__O____¬š_mšmz______öU_G_ÊDšwÉum____EÉ(Êm__$__$_mm___w3%UmãmÉ_mD_ÉOÉQÊgzäüëg“JQÉ__MOE5200ÊÊDgãäëooMm______É__“__H__sã___ãä_“uÉÉ__ ¿EëgäQÉ“_äEëgmEB_ü_ëü__g%_NEEDmwmüüau_u_SãEaõÊã_àëüãNÚ_ÇÉg_ufl§ã_EÊmu_ãF_8äuQ_mš___b_5_¿ozna_o___zm__mawÊ___igU ____g3ñ__amE____u_Êm"_m__”__"_1ãoÉoüqãm

_"

_il__Ê°°__Êmp_fl__2__EÊ?ää_%m§__óšgE_äš__maE'moigamadãšÉGS_:g__m__umÊ£§_ñ_u_uDähgfiagdaM___7__w(9__ägmMUštäm“___°_%Ê_zu_uflããëQääü_§§_um_ÉmššäÉäE____h_mÊ°%EÊšäm“Éguau_uäšu_uOfiflëaNW0%DÊ_2_n_ä$m__"_ac_§:Êü_m_äglamaguia_fl___DNu_uDbwefiãhaoFou_uEE"__E__¬_°____"£uü____u°flÚuu__fl:QEmanDfl_mmmÊm_E_g___uE___äE_um___Ç_u_UFãEãaÉä_wuÊÊ:_mmu_uäuãEããíOó_ög_äúñ_az8_ãEEm_Däwwä1g__õ_Êo_I_mgE_É_)_<_ñ__(umaêIE_š__äÉo_n__u_š______ÉãoÊg__ãm_
__flfiÊEmggiIDEEDšaãu_uE__m_mwag6;”ÉÊEEÉu_uEM5Fm___ãmm__mflã_______

EmuEiúbgfi_w__EOäw__“_augä_š_fiEâmamëw(ü_q_n{iam_m_U__Ê___šmmDU°ãH__E___¿ou_w$_n_1ägflmDgfiãšau_u_!_%_wz_wE_äEn_umoflãflcmflmflšãmmmflcëmëNmsgzämufl_EgãE__G___Em____äouÉüšngHQ°_m___ãgnu__w___“_g____Uñ_1m_n_G:n_u_:gEwDflmmhlummgmšfl6EmEu°__¡__¡ã_u_uEu_u5%É____u_____E_Unã°ü_m_u__fi_ãwg_umoflmämäš“DUE__¡Efi_m___Ê°uEãgãä5:3_mü__E___:im3__m___äOüàggäD_E_u“:_uülm&uzDQ_z_w____m_E_m_oíwmmm_G__~Õ(____u_I_ME9_zm___<_n_<MEOw_>{_m_____m__EÉmnD___u__u;_¬____IÊäuu8on_‹___mm____III_

_____

_:__________ :_|__:_______P_______________:I__I'________I.._I:I__:________Ã:____:_:::_:___::_____:__:_PII:_YYY:___:__:_______:_______:|__________:::::|_YPPF___PY______:_____I__::_:_:___¡__1:

HÇ ç°›g°fi_ED__°ua&_1”
H

gwÇ_____H _Í_Ê___$5~_

£E_o___oggmHu__Ê_“ü
_ÊwC_wM,Em$Um_u_Ê

:m_o©NjmmUmNm_m_äÊuÇMç_h_Eo“_“_mob_____uQ_m2___w_>o_u_O__mo“EmEm__“_E_

_äm_UšoE__m:_š__
ÇÇHç_mmÊ:_Efiwmšm*Çjjgmšmëouwgäëoë_____ _ ____wU_Ç Ç§U_&çmUjm_yä_ Ê:gem%jflBEmNmugçç§M 

__________`_“_`__

oçWwm_âFõuçEm
___ ___m__u______“_““_:

 üzcäëšÇ_M_ãw_š__Uçm>mHm_fimWwHÃç _ÊmoCjñšçdmmçwu
_________`E__“__"___

__Humwmmmumânnu__ __H

__H _H___mH_ämHmm_¡____“___HmMhfimWHW_____ _“___“H_ __H“NUflU_"u__mW_m““_

_ _

Ií__`_Q_|_|__

Ç Çjçmofl

IIT__I___'___'

Iawñãm_E_8_EOU_OEN“OgE'magHaEQ__:ã_âwwã4_Oã_“Om“__Omm“ä“OmÉmBuOäwãOãsägE:Em;dmÉpagEmm_OE;EBuDEIOUÊUBu__ÉHOEEä=OU“EO-HEgvE:WOmizmãmO

LfiomEUgm=UUwgU

UgäãBuOÉUEÊOMUÊOQ__IEE:EQ_ãmO>EBMEOWEvgaG__m%%_ãã_Umgämàgfi_m_mI§MmšU____EU=w5U®_¢E8Eggnmoãmflfiäëu'Eamsg_ä2Oä_U___õ<5%-EQOmiEmõãgiäšãEBIEÉ_'GEÊÚEGUOESMÊISBOUOHÊgaEHOUEãa'gwO_3y_;OmOEamggUEHBuçäädmgEBMdêÉ_HO¶Ê_5_ÊOUONäwägk

_W:o>Em_o_uümmOU053-OUBa8203__wo3ãm_mUm£_Ho_äU_Hm_2äommšãhõBn_3BQÉEHBuEENEIMÉHUmEm_oÊWESigma___O§£__BM6oëüãsfiBëswIgOWÉ_E=ÊmgHE:'_w%b_WnaomuflusâãmämäfluãäüUmB_ã:UÊWEääggwmou___m_N¿BuQUÊISQEOUSEEWgdO_ÊmãBuäflšäm__ä_uã>ÉHããëãQEäâ?

_B_§_UOwã_mE_EUÉ

__¬_EEoUomãwomušomwHäso__ggcmggvmflã_oä£bOUÊÉEOmãOSããfl__ëg-moOEWEÁmulaüãomfiãwvWämõEUêsmmBu“ag-gmEUäãmãuãmgBflšv

_E_E_EmaamgÉgšÉ_%äQmëmÉgã

ÚwääÉ_Ú__u§BäääúÉaãugüšä

mamEUOgO“amma0%DLBONHmhmaEmaOm_____ñ_AmM__gQWEEÍmamãe

__komagua058ñ

HÉ8ÚÉ_ao:ÉÉëüäÊÊ
M5OWum_u_m_Um____ë“mgmwm_W_E_ã_&ã________8E3imãäbEggmoäfl

____

_3E__E3š"EQ_____WOämGfiämmãEHO_ñoëmšãOE8:MMLWOQEMOHÊHHOUof__wmw£25Uaaüm___U_UäšäUmBuEIEHME8GHHQU;lñšãgaããgrpmBum__uã%ÚüãÉIäüuOEmiÊWE“_Eu_gHãU_HäO9IÊB8Bu_m_ããE___W__2UäNHMUUQMN

áomm

SãomãflHÉQšOgäoÊ___5mšMmáoãOmääW351ÉEUQMEDEUQHgmãEggEH3-OUÉmäugsfihäfigüäWOEUEÊ_B__mBuâogBumgñäãBuâäo*MmngaBumsÉBu“WMMEBmmmamaowpaIaüäBa___äo§u__=m_ä_oUÉUmeEEB

dzsdHà

E0BUEÊOHWÊHWQwügãowmoHšã
OU

¬\.|m_0%ëšävN

__ AOUQÉFBm_oUo___¶V

___ _Ç Çou_omuE:n_E__fiEñ__

ñzommmmU0:0mmmmamv“Êl_ñ__EOQ_D>Oñ_O@EEO____OUm_”=“_=.u°fl°NUn°~__mEW>m"__meN__‹”_m"_|<Ú”_W___äääbyfiä

m______m__h_Gism___s_QromOqn‹=_

__::::I__:I::::__==__::I:::IÍ___:II:__I:I__::I__I__I____:_____________________|____



\___

1 'vt

'" 1 I í 1 1 í 1 1 í í C

DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO Ville N°022 FORTALEZA,02 DE FEVEREIRODE 20l6

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Extrato de Publicação de Instrumento - Pregão
Presencial N” 20l5.l2.l1.0I. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano, atraves das Secretarias de Administração e
Pecuária e Pesca; Obras e Serviços Públicos; Trabalho e Desenvolvimento Social; Educação Basica e Saúde. Contratada: SARAIVA
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ N” 0?.0fi2.l?'H000l-61. Objeto: Aquisição de Combustíveis, Lubrificantes c demais
cspecficado no Anexo I do Edital. Fundamento Legal: Lei N” 8.66693 e Lei N” t0.$20ƒ02 e Pregão Presencial N” 2015.12.11. ff-'‹Valor G
R5 3.657.210,00 (três milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil, duzentos e dez reais). Vigência: 04¡'0lf20l6 a 31!l ata e
assinatura dos contratos: 04 de janeiro de 2016. Assinam, pela Contratante: Maria das Graças da Silva, José Andrade Gonçalves
Antonio Abreu Vasconcelos, Elizabete Rocha de Souza, Edna Cavalcante Sousa e Pedro dos Santos Barboza, pela Contratada:
Saraiva. Capistrano, 04 de janeiro -de 2016. Henrique Andrade da Costa - Pregoeiro Oficial.

*** *$* *##

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ill' 20l6.02.0I.0l.
lviodalidade de Licitação: Pregão Presencial Menor Preço. Secretaria da Educaçäo Básica. OBJETO: Aquisição de Material Didático e Paradidático
para os Alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental I e Ensino Fundamental II, conforme especificações estabelecidas no
Edital e Seus Anexos. CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: dia 18 de fevereiro de 2016 as 09:00bs. INÍCIO
DA SESSÃO: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: dia t8 de fevereiro de 2016, à partir das 09:20bs. LOCAL DA
-~ UDIÊNCÍA PUBLÍCA: Sala da Comissão de Licitação - Praça Major Jose Estelita de Aguiar, sin” - Centro - Capistrano - CE. O Edital esta
duponivel na sala da CPL, no endereço acinm citado, no horário das 08:{l0hs as l3:00hs, ou no site: Capistrano (CE),
01 de fevereiro de 2016. Henrique Andrade da Costa - Pregoeiro Oficial.

*$# $*# ##$

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO. O MUNICIPIO DE URUOCA, atraves do
Pregoeiro e equipe de apoio, toma público o PREGAO PRESENCIAL 00213012016, cujo Objeto e a Contratação de empresa para Prestação de
Serviços na lvíanutenção Corretiva e Preventiva de Hardwares (Notboboolcs, PCS, Periféricos), Assessoria para Aquisição e Instalação de Equipamentosi
Softwares, Irnplatação e Manutenção de Redes (Roteadores, Switchs, PATI-l PNELS, Fornecimento e Montagem com Cabeamento Estruturado,
Wireless, Banda Larga), Prestação de Serviços na Detecção de Virus, Soluções para Backup c Segurança de Dados alem de Suporte Tecnico a usuários
junto as diversas Secretarias Municipais de Uruoca-CE. Abertura dia l7.‹"02ƒ20lfr, às l4h:30min, na sala da CPL, na Prefeitura Mrmicipal.
Informações: Rua João Rodrigues, 135 - Centro - CEP: 62.460-000, UruoeaƒCE. Fone: (88) 3648-1078. E-mail:
Antonio Diniz Tabosa Neto - Pregoeiro.

*$$ #** $*#

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iguatu - Secretaria de Assistencia Social -- Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão
Presencial n." PP-0013016-SAS. Objeto: aquisição de peças e prestação de serviço de manutenção de veiculos, para atender as necessidades dos
programas sociais, de responsabilidade da Seermaria da Assistencia Social do Municipio de Iguatu-CE, referente ao exercicio fmmceiro de {.'!0l6},
conforme especificações e quantidades descriminadas no Termo de Referência, convertido em anezo I do edital. Tipo: Menor Preço por lote. A
Comissão Permanente de Licitação do Municipio comunica que no dia 17 de fevereiro de 2016, às 08:00 horas (horario local), na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Jose Holanda Montenegro, sin”. - Veneza - Iguatu - Ceara, estara realizando a sessão pública de
licitação com o objetivo da contratação do objeto acima citado. Maiores inforrnações atraves do telefone {88}3S l0.l'?5o das 07:30 as ll:30 horas
(horario local). Valéria do Carmo Moura - Pregoeira da CPLÍPMI. Iguatu-CE, em 01 de Fevereiro de 2016.

*#* ### ###

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Iguatu - Secretaria de Educaçäo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preço 11.'
TP-0IIl!20l6-SEDUC. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para conclusão da construfio da quadra poliespmtiva coberta da
Escola Francisco Sebastião Uchoa, conforme projetos, planilha orçamentária e cronograma fisico-finmceiro. Tipo: Menor Preço Global. Regime
de execução: Indireta. Empreitada: Por Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio comunica aos interessados que no dia 18
de fevereiro de 2016, às 08:00 horas (horario local), na sala da comissão permanente de licitação, localizada à Av. .lose Holanda Montenegro, sz'
n°. - Venom. - Iguatu - Ceara, estará recebendo os envelopes de “Habilitação” e “Proposta de Preços”, para a realização de sessão pública de licitação
com o objetivo da contratação do objeto acima citado. Maiores informaçoes atraves do telefone (88)35l0.1'l'5{i das 07:30 às 11:30 horas (horario
local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLJPMI. Iguatu-CE, em 01 de fevereiro de 2016.

##* $$$ $**

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 0I02.1ƒl6 - SIR!-I. A Pregoeira
do Municipio de Boa Viagem - CE, torna publico aos interessados, que no dia lo de fevereiro de 2016, as 08:30h, ira promover licitação na
Modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
instalações de poços, com aquisição de materiais, limpeza e testes de vazão e instalação de sistema simplificado de chafariz para atender as
necessidades de abastecimento de agua, conforme termo de referencia. O edital encontra-se disponivel e poderá ser obtido na Comissão
Permanente de Licitação na Praça Monsenhor Jose Cândido, 100, Centro, no horario das 8:00 às 12:00h nos dias úteis. Boa Viagem - CE, 01
de fevereiro de 2016.

*$$ ### *##

Estado do Ceará - Camara Municipal de Tlanguá - Aviso de Pregão Presencial N' 00612016-CMT. O Pregoeiro da Câmara Municipal de
Tiangua toma publico para conhecimento dos interessados, que no proainio dia 16 de Fevereiro de 2016, às 10h30min, na sua sala de reuniões,
localizada ir Rua Deputado Manoel Francisco, N” 650, Centro, Tiangua - Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Doctnnentação de
Habilitação para o Pregão Presencial N" 00I5f20l6-CMT - Contratação dos serviços de filmagem e finalização em DVD das sessões ordinárias,
extraordinárias e solenes da Câmara Murricipal de '1'i.angua-Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no site wvnv.tcm.ce.gov.br¡'licitacoes e na sala
da Comissão de Licitação, no endereço supracilado nos dias úteis, das 08h00min às 14h00min. Tiangua - Ce, 02 de Fevereiro de 2016. Aruühio
de Almeida Fernandes - Pregoeiro. '

#1* *## **#

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE LICITAÇÃO. O MUNICIPIO DE URUOC-A. através do
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público o PREGÃO PRESENCIAL 00519113015, cujo Objeto e a Contratação de Serviços de Consultoria e
Processamento de Dados com Faturamrmtos Ambulatorial e Hospitalar do Mtmicipio e Assistencia Tecnim em todo o Sistema Local da Secretaria
da Saúde do Município de Uruoca-CE. Abertura dia 1?!02f20l6, as 09h:30rnin, na sala da CPL, na Prefeitura Municipal. informaçoes: Rua João
Rodrigues, 135 - Centro - CEP: 62.460-000, Uruoca!CE. Fone: (88) 3648-1078. E-mail: Antonio Diniz Tabosa Neto
- Pregoeiro.

#3* *** **#

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no proximo dia 17 de
Fevereiro de 2016 as 11:00 horas, estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' GP-PP00lƒl6, cujo objeto e prestação de
serviços de carteiro para os Distritos de Mineirolândia, Santa Cruz do Banabuiú, Capitao Mor e Troia, com recursos oriundos da Enmesa Brasileira
de Correios e Telégrafos, atraves de Termo de Convênio, junto ao Gabinete do Prefeito do Municipio de Pedra Branca. Cópias do Edital, Serviços
e Informações, poderão ser adquiridos no horario de 08:00 às 12:00 horas, na sala de licitações a Rua Fortunato Silva, sƒn, Cenuo. Pedra Branca,
02.02.2016. Vhanessa Mendes Melo - Presidente da CPL.

Para/.zCL
Ềj

0J)*~¿`ifí:s§:fš*

JJ
Est:
'lflfillhfllfl

IED
hflnflm
njfäifl
mflflfl

F&“E'I¶1



"`22'*“'f“°f°¡”' 1 4° f=="“'=¡*° '1° 1°” Diário Gficial da União -z szfiz 3 fssâv fõzr-rôóø
1 í Y í R

PREFE1'l`UR1\ MUNTCÍPAL DE ALTANEIRA

Àflsq na aNu|..àç10
naum at' 1n=|¡.m.1s.1

.nPfc§uoimDficiaIdaPn:IüiauašzluníctpaldcáItan=:ira,
EstarlndaC:aa'á.nauifld:5unatrihuiçãcai:gais,mrnapútflimpma
:únhecinn:ntuJasiatc.~r|madaaqu¢ñ‹=a|miadn,nprún:ssn¡iciuu5riu
nz.múúzIid=azh@f.1u|ú.nI.ts.t,zujnútz;¡z‹n¿alaui=f¡à:\fl¢
cqttipmmntosctnatu-iakpcm¶1tca,|hsti|=adusãu¡tt'nta:afiofla
Rain in Saviçns da Aunäø Básica ti: Saúde án de
Mt.u:ira1(I=.Emvir¡u&dnvaIurutinu‹Iud:R$ '2fil.6'I1,24 {tluz-›
untusønntsnrttactnnmiianisoctttflacüzzaumntar-:aincvintna
quatrassctttavuaj, mlariampa-¡=aranttaPrnpustaü:aqu¡sifian'.
II4$?.tH3lIlIJtI‹iü-GI, a¡um~ada pelo :tu Saúde. Maiara
in1`m1mçía:uasud:|htIí.¢iud=Ii:iäpãnnuhuà'§udcüfl:üflfm
I2:t!!bnr:¡-zfiugtriufune {313Í“_£š.i¡l¬5~1E'š$.

Al|'an:i|'a~{.`E, 1' da fzvntcira tt: lülá.
EIIDEUIA Dflàlfffi DA SiL\üIL

PREFEITURA IHHJNICLPAL DE ANTONENA DO
NORTE.

EK'I`R.=\TÚ Di] 3* TERMO ADITIVO

TOIHMDA DE PREÇOS 11'. 2ül$.ü:5.I3J
tutzisn aditiwra da arntralu n”1tii5.!.\6.ü3.£ tafcrmtc ã `I`tnr.ida dz:
Pnnpnsa' 1üI5,tI5.i3.t. £l1§‹$‹n:Pn:rrngafla à pain d\:\rig=Em::iaãa
Cuntrazw üfigiaúi- üastratantzz Ptcfcimm ti: .ltnunim :in
Hmdtifi Cantratatla: LIO!'íSTRUTOR.A CAPITAU LTDA - EPP.
Haia du Ãditivu: Stlfltflütã. àmpam Legal: Lui n" 3.666-993, §I**,
parágratb I' da art. 51'.

PREFEITURA MUNTCÍPAL DE AQUÍRAZ

_ .aviso um anumçin
nnnfiao rtutsl-:.m:I.tL tt* zin5.1:.z1.nat - sflsa

Ú Gaiman Iuluniripal dr Aquiraz'-CE¬. nur iam.-mèzliú da
Luntmfla"' |i:§_itítI5ãI:i|hH`|¡_n1z1p|zn"* E11ñ:|mraqt¡¢I:LFrfiflttI_i¬~
tzštafiêšrëu F3* Ê$}Í.Í'=f.¬$Ê..`ÊÊ._á-*§§F,, Fragëii F'ê'::ú.1*z-'a§."êÉ
1fl1;5.l2.2I.'I'l}1, Tipo Mmtn' Ph:-1;fl Ginhal, unmacnmntc ao ÚBIETD:
Aqtúâiçlo th: naigfinifl ltmditírtai pm: suprir H nim:-Iêiãítladrts du Hai»
pihl Hhnnnzipai uh: ƒtquiraz-CE, mnfimrrrnr cspeciiícaçñca datailmtwt
na Tuflna da Rafuúncia, mlnttanta da fltnanu I, fui .ñNULA.Dfl com
banana Am-fiüahrifl' E.n£nt'fiI3 c}uatiñcativali1nd.amn1tad:tnn
Pruccsw. Quaisquer rlüviflu pulczãn auf zmclarcuidua junto à Cn-
mimãzrtdaljcítaçñu-Cfll1C,mTm\=:ssaJoséImg:*fiana,H°
us, cmnø.

1' tir ftfltfflfilü dz: lfll I5.
R ÀLEX Hàflflflãíl FERH.E[B.À.

_ .W150 nl: susrmsla
rttfizmtu rnnüncm N* za1u1.14.uo:

Ú da Aquiraz-CE tuna |:¡ibzlico para conheci-
mafiu duaiut:r%dua.aSIJSPEIHSÀü 'S]I~TEDIE*'da5=ssãaPú-
blíca da I.i1:.ilaç.ãn reiathra au Praczssa lãnitatãtin H" 2IiI6‹.ll.I.H.i1ü2,
himialidadc Begin Prrsuacial H" 2t.'Iiñ.I¡1.14.Dtl2. m vímnia da
cmtalaçšndancc:as.idadc:icaIIu'a-;ãcsnaInstnm::ntnCau¶uca-
táuia‹¬smsanc:na.mjnÚB1ETt3tra:a-aedaáqaisiçâodallieta
Entemi,SaIi1=nta-s=qnr¬assl:nâmasaüuqnaçürsfw::nrm1i:adm,
nsparrsauiunmbuusapubikaánspmauiëniazkshnmrnssa-
aka.

Aquirarr-ICE, I' da tbvemim da 1516.
Ràíflüfiüü ALEX EMRIIÚSÚ FERREIRA.

Prngucirn

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACUÍABÀ.

nrsuanuo na .ruafianuznrru
concnnntmzm N- uma-c'u|:r

Aflutnifiuäüfiqinàfiáümkhdkàm-
W¡Éflhflpäku,pm:tfm&ähflfic úfi
nmtcâí, a maáariu tia iiaiaaçãn rr:í¬u*r:n:zr: ëüiàtz
N“t!fl1?2Itt5-£2IJLT,cuju:1l:jata¿¡-xaraacâcstsäuflcumdcbzm
pfih1i‹:o,cmt:1:átu'{ru:âriu,ü.Pm;a‹icEvcu¡fls.,1o‹ä1iI:aüann
hÍunicí¡iodcAa:¡zià,d¡¡1¡.E:øt:¡1':u\v:1.DüIñ{£Iña1í3d:fc-
wnâirn da 21116), nbgctivanrlna nfganizaçân :iu I`uâti\'i:hd‹:a 1:3-
uavaltscas,::m::paJ:us,bfias,hw11rasú:a|1|:1i@:›|= dm-
tr:nutrt1s.ErsVan:::Inras:F:'a:1:isú:aCanin=da:
cmupriraautnüasmcätrsulasüucâiulaap-uaatara
nnvalarglabø¿r1:1l5tlll.{illfl.!)U{wa1tuat¡:¡1¡lti!1¬cai-â
iu. -

À'

._T

\t\.`

.àracuiaba-CE. 29 ulajancitu tl: 11116
l.Ê£"£'i_l.AIi0 IJIJEIES HJ. 5II..`-'ilt

í i ficaiúcaaw da Comissão i

PREFEITURA MUNÍCIPáL DE BAT`URl`TÉ
.passa nE_.-ntatamzmfn

msmo Etrfanmøo 11' ra-mais
Dhrgoañuüfiuialdrflanwitiƒffitmnapärfin

nhecitttetttntluaimarfldtts quaamflitaçãnmteflírmlnntflpägaüëei
fiIäctÊvBf:§mü:2fi!ñ,rflbItnEiflPE§üÉ1flh'ãItÍ€ün'FE-
üü1ütfi`t:t|jnob¿¡dn` èaaqtfiaiçãaâzgbanusalimmtininadca-
Ii:tar5nsa`mflmda:s:u1u*,at%dnaaPmg|amaNacít:n¡ld¢Afi-
m:mas;ãeEwnnE¡~PH¡LE,tbMtnic"q1iotkBamriIëHÍE. FIIIJL
ä.[IttlÀDASlNEDÍE.[Hlaah:IäÇ¡üãap¡atafmmae¡a1'ônicaaau
IIIIII2H.I.h..

rttsfiân 1'-zlxrnüfltcu N' na-:rats
Ú@mhDfi&i& mmpüä.mwuw

fixiídurhurrâmszuäresqmzapahël-_3çäszq:â=á:=.üt~.;mathtaúc
üi tie fevereiro de lülti, retiram: aa Prá Elflrñaám n* PE-
IIl?J?.flI6,n:jnri1jetnšamnt:zn¡çãndc:n:'viçusdcuanf¿¡1oflut:¡-
cuLu,d:raponsabiiidad:daS:1:mtan`ad:Edttcaçfm,C1.¿-nciase
T-tt:-nznbgia. do da Batttritèiflfi. Flflñ ADIADA SINE
T}íE,puntaituaçãuthptau.{i:1tmcIe1:ünícaas:ft|fiii?a‹Ia.

Balërilü - CE., I' ali: fi.¬f|¡:rcim du 24116
iÚS ESTEIJTÀ DE zItQUI!*i›D FILHO

P MUNICIPAL DE CÊLMÚCIM
avisos ua uctraçio

I~R11G.i.u PRESERCIÀL H' atas: .uni
_ {l[£*mgocim_i5:rna¡:tibh›.u:uomtançaansi:u.u'usswüm¡,quc

fararcal::tn1'ahcmçäuabai1o:spec¡íicada:Pracsâa1\¡'E
2flI5.{lI.2B.üüL Maü¡Ii%c Pmgifi Pltfiennili H' .EIiti.flI.1E.I]lH.
T1pn:mcnorpmçúpur1ate.0hjuIu:Aquiaição&Matcria1sDi‹1áti:ús
EsmtmmtIna,:imtEna:l::amun¿hnun:Pfuäaúnm:srhRnd¢dcEü&-
caçiuInfanfiIcCru:=h‹:sz.at1ai:ndin:mInmPn:g1'autaBt1siIL`a-
ri|fl1uan,inch1intinfi:maçãade‹ithFapnuaPru£:sâta':sLnt¡dzasaa
5m:lt'w¡afi:Educaç-iadoHuninípínü:tknuú:in:!CE.Datad:at:ef-
turaJtuna:DiaifiücF¢vtrcirndc1IHfi,üfl9:flíIhnras.LocaI:Sa1a
t“E1Cmni.%Pctu:anutt:úcIicitaçãn&,1oca.Ii2aáa.naPnçaSc\'u'iann
Mu':l.sIn-Baum-Cmm:i¡aFCE.Intiam:u¡q:ã=s:t)a¡ntu'csâa:Lna
Ê.h1innbtrInlEn1ni£rr:i:Eí:íHçin¬£ilIid1m1md:tEtEtttIi:ibl1

a¢vi:z5§:a1áeC.*mazifla._1arn1írsránnnPraçnSn~a‹imn!¿¢vt*.fi'n-
Culrn-Cä:nnaEr|nflE;šnfi¶|m‹;aümd:|aIluã.,fl€qia|1‹1nüitalana
fumuiâ|'¡tunu‹fl`rí:›aia¡a*muuaçãú:üaap'np%.,úfum:apa-
rintkatlanstlztlilializlllltarufllcscgrmrlaaszxta-Eríza.

lê-:main |=ttE5z!:r~tr:nn.t. H' ms.nt.19.au1
Ú Pn:gu=:`n'u turn: |n`¡bIi¡:›n : mnnmiaa sua intctumdus, qu:

Fará rcaiism a šicilaçän àixu aspncifisaula: Prnacaao H":
2Blfi.fli.29.üül. ltfíadalitladat Pregão Prcaauáa! H*
2l}Iti.DI.19.£IflI.1'ipu: matar praça auf luta. Objfln: Aquisição th:
Hatcriai tic Construção, Aivanatia, Hidráulica 1: Ehftrim para mndcr
m%umUnidfiu hfimkfifi& .
Dmk Dia I?¿cl`-':.¬n=~a:`n:| ciašfllit, ãsüilültcam..
íszzêš: fã.-ôša .ía 1.'rmšs.=:ã¡s Fzrrrsfiä. -.#1 É-rzzaššraršâ na
Praça Severiam Mural, sƒn - Centro - Can1ocimƒCE. Infannaçües: [hs
intcrcâ.s.a11oapo¡ktãac|ht›:rnaCuIni$ãodc Licitaçãn,siI.uadanas‹=dr:
1hPn:1`:imraHnaici¡ni d:C.anmcim,inca1i:âuiIaaaP¡¬açaS:\*|:iaua
Morei. ah: - Cmlzm - Camocimfüfi. infmmaçãcs dctalhadas. cúpia da
udjtal e as formulários nuzwssárins i aprmmtaçüc das propostas,
durante a p-:fiada às Ezüü m 12:09 hnfas, tic segunda a sexta-
feira.

Camuaim-f.`E, l" dcƒavcraim da 21315.
MARCOS ANTONIO PONTES

PREFEITURA MUNZCIPHLL DE CILPÍSTRÉNG
EJL'l'Räz'fü DE INSTRUMIHTU C{IH'I'lI.ATIJ`JLL

P111-:Gita t=nEsEHcL‹tJ. H* 1111 5.11113:
Ctmtnuantc: Frefuíutra Hufficipa! dr {.`apístnu-nn, através :iai Sucre-
tarias dc Administração c Finanças; Htgricuttura, Fctzttiíia c Pcaca;
Obras : Smiçøs Pihinms; Trabalha : Dcacm-ulflrimuttn Sucjal; Eüu-
caäu c Saúde. Ctnttata:I.a: SARAIVA CDMBUS'I`N]':'.I5 E
curmâacla Ema., mw: nr n1.‹›âz.nwnat-at. obgzuzz àqzú-
siçãu Ju: Cunúntstivcia, hthriftaantøs u tkmitia durivatkns, uumu ns-
poaifimdu no Ancxn I án Edital. Funúmcntn Lwlz Lui N' 3.65593
|: Lei N' Iü.$2ü!lI2 I: Prtãiit Pfltfltnnial N* IHI$.I1.iI.UI. `Va.Iflr
ützabat: R5 3.|55'J'.21B,tII {tnr.=s nfn"Ihãeä.. aciacuina â: ivnqumlttc aut:
mii. instant: da Itiiígl. Vig`:'nf:h: üifllšlfliã-Ifi it Slfllfliüifi. 11111
vir âssaštxàitna tiara nmiiaâuaë. ÍÊHÍ titrjziazazíut É! Ifiítí. .~*'m:i5'1H;a, 33!-'52
Cnntratanlt-: Maria das Graças da Síhfa, Jtnié Andrada Gmçalvui
Canta, Frtmcism ñnmnin Abmu ¶aanm:t.¬1:kts, E1121'-that: Rm.-.ha th:
S›m.n.EJkE'a1rfl:ant:S‹tntsa:Fnrkudfls5mtm.BtIl'i1¶I.pch
Lfnntrattnia: hlamclzu da Silva Saraiva.

.aviso na ucrração
martin rtttfsntctat. N* zatúazamt

Mudalidaàdalieitação: Pregia Presmcial hiznurltreço.
S‹u›:r:'t:|ia+|hEctucaçãaBÉ.OBJETG2A "|;üo:1‹:Matuia!Di-
kim c Palaãidäizfl para as Àlunns :ia Emb Infantil, Ensino
Fmnhn1:1flaIIcEmiunF::nhm:nt1ifi,mnñrm:uqrcit`iz-açñm
 mFdkáeS& mantas. F ¢RfieH-
mauflànhcpunmfàuimsüaifikínuâràudclülúiaüüzülm.

\3~¡.;tClPA¿ O6
ë}¡`

Q ëtú É
O "*-Í.`ÂW¿s\¿`¿o

J'  x¿¿
Êtif

:“*¬Ê//

I55  

Inicia |hS:nsia: Abnuuacfladafitrafimtmdasiäaçmmsaflisputa
ti: Pmçaasztfiu llttht Ií:\*€t't=i1'nríe1{l1I5.a1p¡Ifirdas. Ilfiilühai. Lucalda
azzfiêzúzriútiwsznzncwnúaúzüúuçin-haçamzjúfrfié
Eu:cIiudr.ä,e.1tiar, sin*-Cflflrn-t.`Ia_:i›m'ae-CE._I}Eãital É
áispm1švdnasata:hEPL,nnurni:m›;uacntucu1tIàu,nuituráriu‹iafi
üt|:0I]hs às Iizülllha. tu na site: 'nm¬nf.h:m.c:.gâ|1v_hn1iâ:itaaum.

L`apistr.u1a - EE, P' rir: firvcruim di: Zfliã.
HENRIQUE ÀNDRÀÍJE DA C'D5`TA

Ptcgmim

PREFEITURA MÍRHCIPAL DE CÀUCJEIA

EITRÀTU DE CÚITIÍIATD N”. Ifllúlllfitlfll

Prcgia Ektrñuiua ü6.fIHlf2!l15ngin(3l;jcnaéiiiF15i5I;=¡0:i=nn:1ii-
zaaà-za-"‹ê. “wa-H-š:âš:â 'saštšzm a ä.úa¬¡;-äaiâszõza rãzàtšmfiinà tt ata:-'E-L1 :ia
rwcwssidadzztdaflcmtaríahêunicipai dcfšaüdc da C'auraiaCE.5ig-
natários -› Contratant::Mm1iuípiu tl: Ca1¡:aia!`CE - Sucraiaria da Saú-
d:‹Su::tádu:PmJaíau1I):u*1l®In1d:flli\~=i1aF`1lI1n.Cnmhutadu:
Funalmcd Eqtápamcmos Howitalrrs LTDJL CNPJ H”.
IIS.-t55.385J11EIflIü3; Rqxcscntantc Lcgai: Sr. Francisca Dc Assis Enr-
trz D: Sauna 'U"aIuf Ghbal RS 192.953,63 {iÍ1:uio 1: Nu°\'‹:nI.a 1: Dois
ã£iLHuva:uutnâøC`1m¡u:::tacTrEsR:ai¡:5cssmta:üimCm~
tavasi. flutaçiu U63I.IB.3-ül-0914. 2.112?-Atmdimmtn
Especializado c Hospitalar' dr: Saúde I ü62I.IIJ.1{H.fllI14.lll6 - Ma-
nutmçia d.aS:rviça:mUrg¿nciacEm=1-gèluaianallnidada dc?mu-
tn .lttardimurtu Parte III E 064I.1{i.3‹Bl. li¡IJ4.2.fl2? - álmditnmtn
Enpunciaiivanin : Hnspiiahr :iu R -* ti›1i.iii.'513t.{'lti3.?..tIH -
.atcmiinuatu Etáaiw um É í1E›.¡t`t.tíl.`i¿I2. üH.ã..`w3ti - Aim-
dinaâasu Espuoializado cm Said: Bucal Ela-menta da Despesa
3.3.%El.3£I.{lfl - Material da Camarao. Data da asaiu@°a: 19 da janaina
à ZIHS. iëígêrtcía: 3!' de Denunhu da EMG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO
NORTE

.aviso na Llclraçiu
'fortuna na PREÇBS rt' u=z.a1.1.1ú-FG

éäíírfiniüä -aii.: Liã"w.z,.nzz*_"'É.zrfi ‹;¡za:íü3ià=Hãz-afrãšrz Eiiãrr
fmfcrtzifrn da Ifllú, ãa Ílflhffllmin, Licitação na héifllthlitbül: Tnmada da
PrnçnâbP'H2.fil.t.l‹|'-FG,tnndu¡1urt]tá¢tø: Cuntramçãndnmqazmta
:qanciaLiza‹hunacwi;nad:En,gc:ümiaC'nil.t=iamdn:x:uttxdI¡
zt:Pa¬úimmfla;züuun1pudmmamundh‹mmRt:aannffiz1fi1att:
Sa|ttoA|flñt1iu,amGuaraciahad£1Hont-CE,dnTipu!hi»ctturPf¢«ç0
Glubu1,nnbafnnuadaE:zcnçãalnd.nda,unP.øgim=rl:Emp:~‹.nt:u1a
!nt:gt'a1,dú:m1:dna:nnPIaa1üa0rça:1m1á"m,hl::nnru1Dcsrrd1\fn.
Munurialttcfláiuàiauflrmugfanta Fíaíua-Fau.nt::im:Pruj:tn Bá.-
siuú,dismi¡:ü~:s rcgalanncntarci mntidfinaL.‹:iFnd:xaIh'$.6ú6ds
.lidcjunhoáciüflicfiuaaalta-açã:s,aaimhL:iCtm¡11cm:nbarN"
I13f1i!iEd:i4ƒi1f2IIl'5¬äutu¡nnasmmfiçEnspmwiflasumt:
E‹EuI.i1¡`mta¢asadnapa|hni'›ütz:roE‹EmI›:anapä:1¬1.juntnau
Situ: nwxmnacmnbnportalâcttuücàma au uüarauçãu pela 'tt:¬h:-
fnna: {išil}3ú52-21511.

Gunrúdabu do Ncttv-CE. 1' de feturiru dc 2016.
!"raLú DE càsfno nonnlfiufs.

Pra-.siâicnlc da Corrtšssãn

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE HORIZÚNTE

aviso nt: nsrtincàçñfl
Rstíficaçiu do Prego Pira-satúríai n' Eülfizl-l1.I¡.1, ¡1uhIíú:a¡iu

zzzz nun .nz ¬.f-::m::rnu=.,1=~af:. na _ ê;z¬.;z1z.z 1. =nn¿;›z-_zz». 1-1%-Lazzz. .tz
P1:çnspa1aAqt1isiçã=oú:I\IãNeiaFré-Fab|i%:?i-m1a‹,:ã¡›tl:
Scrviçosdcniarccnariacm gcraldcstinaiuaaaünitladcsücstoraatln
Htuúcipãâa da Hfnzrizcvntc, Cuufmm: lšspccifiraçãcfi Cautidaa an Tar-
mfld:Hz:Í`u€ttci¡L.Útuln-&:lE:IHü:Fn1rctt:irntk2ül6ã.E
üähzúünrím, luia - sc: B5 dz: Fcvuruim ak. lfllú às üähfiflmin. In-
thrmaçflca: Jw. Prclidantc Caâtülü Baum, H' ãlflü, Centro, Ho-
rimutdflfl uu I_'E5}33z3=E.Gü2I :ia tl'F:3'IJ às EZHM.

Hun'm1n.¡ - CE. I* da: 1`‹:¬nzrz¡m da :nm
IIÚSILANIIIA RIBEIRÚ Da SíI.'VA

Prqgocira

fmfiirúm âât;â~êâflä*.u. na :cá
_ avlsøs. na ucrntçiu

Pnrnan mnmncm N' :n1ú.n1.za.a3
ACmnifiad=L1ritaçšo,In:a1i2aünaRmF1an-:is‹:uhl›-

r:icI,N“22fiE,i.1amu,Iaã-CE. nmruticaanaimcmaialiiqaanndia
lñ›dcfrvcrcim¡I::2iI16,ãsI{lt,:sta|'iab|'iminLicita¢a:u:hla-
|ia1i¡IatkPrQ,ãoPr:sm::iaÍH'2II1fi.fJi.29.B3,ct:;5oEIbj:tn: hqtlisziçãø
|kutatu'ialpa11hbmalú|iu,:fiuplan:th:salim:ntar,pa1¬asüpcÉ'as
r1aumi:hdrsdnHnwitalR:g]cuta1nSnu'uafiasl:Saínl:ch'1Mn-
nicipânãciaër-CE,mducm1š1mcAncxn!.ÚE¡Iifiaa|1'$c1fl:atatà
¡Esputñ'@=lnn:n:E:nwaa:7@¬apâa1i:-à&.ia:¡Pi1l:iš:açâtt,nn
hm~fiiø‹£:àa:n¡fim‹u¡tnaupúbticn:l=üt'Htia11b.

Ent: rlncummto pack: su tuüicaúa na cachaça clntrõuico Doetlmuttn ass.i:na|iu úigitalmnttu wntbfmt: MP nl `1.2{II[I1-1 df: 1-I~ñ1ä.f?.üüi, que institui a
pda cótfign Illüllülfitlätlltiilãã lnfiacstrumra da Glavcs Púhficaa Brasileira - TCP'-Brasil.


